

(Rättsakter som antagits med tillämpning av avdelning V i Fördraget om Europeiska unionen)

FEMTE ÅRLIGA RAPPORTEN ENLIGT TILLÄMPNINGSBESTÄMMELSE 8 I EUROPEISKA UNIONENS UPPFÖRANDEKOD FÖR VAPENEXPORT

(2003/C 320/01)

INLEDNING

Europeiska uppförandekoden för vapenexport innehåller en mekanism för informationsutbyte och samråd mellan medlemsstaterna för att säkerställa överensstämmelsen mellan medlemsstaternas nationella exportkontrollpolitik.

Beslut av medlemsstaterna om praxis som rör uppförandekoden och medlemsstaternas tillämpning av den kommer att rapporteras i kommande årliga rapporter. Till denna rapport bifogas för öppenhetens skull, enligt praxis från år 2002, ett kompendium om överenskommen praxis, där alla arbetsgruppens beslut förtecknas systematiskt. Tillsammans med själva koden ger kompendiet en övergripande bild av koden och hur medlemsstaterna tillämpar den.

I. ÖVERSYN AV GENOMFÖRANDET AV KODEN UNDER DET FEMTE ÅRET

Europeiska uppförandekoden för vapenexport kan med rätta betraktas som det mest omfattande internationella kontrollsystemet för vapenexport. Det stora antalet underrättelser om avslag och samråd visar på den intensiva dialogen mellan medlemsstaterna, vilken bidrar till samstämmigheten mellan den politik och de förfaranden som tillämpas i Europeiska unionens medlemsstater när det gäller vapenexport.

Dialogen har inte enbart en intern dimension mellan medlemsstaterna. Den förs även med icke-medlemsstater i trojkamöten inom ramen för den politiska dialogen inom Europeiska unionens gemensamma utrikes- och säkerhetspolitik.

I detta avseende har dialogen med de anslutande länderna och de associerade länderna intensifierats i syfte att förbättra tillämpningen av uppförandekoden, som alla dessa länder i princip har godtagit. Förändringar och anpassningar krävs på rättslig nivå och i utbildningen av de berörda tjänstemännen. Det bidrag som medlemsstaterna kan erbjuda i detta sammanhang är av avgörande betydelse.

Den 28 maj 2003 arrangerade Republiken Tjeckien det fjärde informella expertmötet om vapenexportpolitik, i Prag, där frågor om vapenförmedling, genomförande av uppförandekoden

och efterlevnaden diskuterades. Man beskrev nationella strategier och diskuterade olika sätt att genomföra den europeiska vapenexportkontrollen. Experterna utvecklade också personliga kontakter sinsemellan.

Debatten om möjligheten att stärka uppförandekodens status genom att omvandla den till en gemensam ståndpunkt har skärpts efter rådets antagande av gemensam ståndpunkt 2003/468/GUSP av den 23 juni 2003 om vapenförmedling. Denna fråga återspeglades i motiveringen från Europaparlamentets utskott för utrikesfrågor, mänskliga rättigheter, gemensam säkerhet och försvarspolitik beträffande rådets fjärde årliga rapport om uppförandekoden, där kravet på att koden skall vara rättsligt bindande upprepades och möjligheten att koden överförs till nationell lag övervägdes. Arbetsgruppen granskade de juridiska konsekvenserna av en eventuell omvandling av koden till en gemensam ståndpunkt och fortsätter att diskutera frågan.

II. LÄGET I GENOMFÖRANDET AV DE PRIORITERADE ÅTGÄRDER SOM FASTSTÄLLEDES I DEN FJÄRDE ÅRLIGA RAPPORTEN

Harmonisering av nationella rapporter

Harmoniseringen av rapporteringsförfarandena har fortsatt och ytterligare steg mot fullständigt jämförbara statistiska uppgifter har tagits. Det verkar som om förändringar av nationella system när det gäller rapportering av vapenexport endast kan göras stegvis. Framsteg har gjorts med förteckningen över mottagarländer, som nu i större utsträckning omfattar de olika destinationerna.

När det gäller de statistiska uppgifterna, har arbetsgruppen granskat den situation som uppstått genom att vissa stater inte kunnat lämna uppgifter om både beviljade licenser och faktisk export.

Standardisering av slutanvändarintygen

Medlemsstaterna fastställde vilka uppgifter som måste ingå i ett slutanvändarintyg när det begärs av en medlemsstat i samband med export av varor som finns upptagna på den gemensamma förteckningen över militär utrustning och fortsatte att undersöka olika sätt att ytterligare standardisera sådana intyg.

I detta avseende har antalet obligatoriska uppgifter utökats och ytterligare uppgifter som bör ingå har diskuterats.

Vapenförmedling

I juni 2003 antog rådet efter det slutliga godkännandet från arbetsgruppen för export av konventionella vapen (COARM) en gemensam ståndpunkt om kontroll av vapenförmedling. Den gemensamma åtgärden är en formell bekräftelse av några av de metoder som upptas i förteckningen i bilagan till den fjärde årliga rapporten. Den innehåller även några kriterier och definitioner som medlemsstaterna skall införa i sin nationella lagstiftning om vapenförmedling.

För att få utöva en förmedlingsverksamhet bör en licens eller ett skriftligt tillstånd ha erhållits från de behöriga myndigheterna i den medlemsstat där verksamheten äger rum och, om så krävs enligt nationell lagstiftning, där förmedlaren är bosatt eller etablerad. Medlemsstaterna kommer att bedöma ansökningarna om licens eller skriftligt tillstånd för specifika förmedlingstransaktioner i enlighet med bestämmelserna i Europeiska unionens uppförandekod för vapenexport.

Medlemsstaterna får också kräva att förmedlare innehar ett skriftligt tillstånd att verka som förmedlare samt att ett register upprättas över vapenförmedlare. Registrering eller tillstånd att verka som förmedlare kommer under inga omständigheter att ersätta kravet på nödvändig licens eller nödvändigt skriftligt tillstånd för varje transaktion.

Arbetsgruppen har vidare enats om att den gemensamma ståndpunkten bör genomföras genom den mekanism som fastställs i uppförandekoden. Alla har emellertid ännu inte infört lagstiftning om vapenförmedling. Därför har det föreslagits att ett system för underrättelse och samråd bör fungera på frivillig basis endast för de medlemsstater som har den lagstiftning som krävs.

Förbättring av systemet för spridning av uppgifter om avslag

Spridning av information om avslag är ett av de viktigaste sätten att uppnå syftet med medlemsstaternas exportkontrollpolitik. Därför har arbetsgruppen enats om en "användarhandbok", som syftar till att klargöra medlemsstaternas ansvar på detta område och leda till förbättrat informationsutbyte. Handboken kommer inte att ersätta uppförandekoden men ger vägledning vid tolkningen av kodens operativa bestämmelser när det gäller definitionen av ett avslag, underrättelseförfarandet och de uppgifter som bör ingå, upphävande av en underrättelse om avslag och samrådsförfaranden. Den är avsedd att användas i första hand av tjänstemän som beviljar licenser.

Det har beslutats att en central databas för avslag av exportlicenser skall inrättas och därigenom skapas en resurs som alla medlemsstater kan använda för att söka efter särskilda avslag.

Främjande av kodens principer och kriterier bland icke medlemsländer och internationella organisationer

Uppförandekoden, dess syften och förfaranden presenteras och föreslås ständigt inom ramen för politisk dialog med icke-medlemsstater och internationella organisationer.

I detta sammanhang har arbetsgruppen för export av konventionella vapen (COARM) i princip samtyckt till att utbyta information om avslag på aggregerad basis med utvalda icke-medlemsstater. Varje beslut i detta avseende kommer att behandlas från fall till fall och bland annat granskas för närvarande alla ömsesidiga åtaganden som kan uppkomma mot det land eller de länder det gäller.

III. YTTERLIGARE FRÅGOR SOM HAR BEHANDLATS AV COARM I SAMBAND MED GENOMFÖRANDET AV UPPFÖRANDEKODEN

EU:s gemensamma förteckning över militär utrustning

En ny och uppdaterad version av EU:s gemensamma förteckning över militär utrustning har godkänts (den senaste från juni 2000). I den nya versionen används samma numrerings-system som i Wassenaar-förteckningen över krigsmateriel. I denna nya version av EU:s förteckning beaktas Wassenaar-förteckningen. Medlemsstaterna har enats om att framtida ändringar av Wassenaar-förteckningen över krigsmateriel inte automatiskt skall innebära att EU:s gemensamma förteckning ändras. Förteckningen har förelagts rådet och kommer att offentliggöras i Europeiska unionens officiella tidning, C-serien.

Genomförande av kriterium 8 i uppförandekoden

En undersökning inleddes med inriktning på särskilda riktlinjer för att bistå medlemsstaterna vid tillämpningen av kriteriet och på vilka ministerier eller regeringsorgan som deltar i arbetet. Andra frågor som för närvarande diskuteras gäller de indikatorer som används för att genomföra den bedömning som krävs enligt kriterium 8, vid vilken hänsyn bör tas både till de villkor som råder i det importerande landet och exportens eventuella inverkan samt till informationskällorna.

Riktlinjer för vad som skall prioriteras under den närmaste framtiden

Fem års tillämpning av uppförandekoden har visat att de grundläggande inslagen i en gemensam metod för att kontrollera exporten av konventionella vapen från Europeiska unionens medlemsstater kan anses införda. Det återstår emellertid fortfarande mycket att göra på vissa områden som inte har behandlats tidigare eller där ytterligare arbete krävs för att befästa och bygga på de resultat som uppnåtts.

Medlemsstaterna har fastställt följande riktlinjer för vad som skall prioriteras den närmaste framtiden:

1. Fortgående insatser för harmonisering av de nationella rapporterna för att få fram klarare och tydligare översiktstabeller.
 2. Uppföljning av genomförandet av den gemensamma ståndpunkten om vapenförmedling med beaktande av olikheterna i nationell lagstiftning.
 3. Överväganden av olika sätt att kontrollera elektronisk överföring av programvara och teknik som har samband med utrustningen på den gemensamma förteckningen.
 4. Fortgående insatser för att främja uppförandekodens principer och kriterier i tredje länder.
 5. Tillhandahållande av praktiskt och tekniskt stöd till de anslutande länderna på begäran, för att säkerställa harmonisering av vapenexportkontrollpolitiken och det fullständiga genomförandet av uppförandekodens principer och kriterier.
 6. Fullständigt genomförande av de förenklade reglerna i användarhandboken och säkerställande av dess fullständiga genomförande, inbegripet den centrala databasen för avslag.
 7. Utveckling av dialogen med Europaparlamentet.
 8. Utveckling av förbindelserna med tredje länder som har anslutit sig till uppförandekoden.
 9. Översyn av uppförandekoden.
-

KOMPENDIUM ÖVER MEDLEMSSTATERNAS ÖVERENSKOMNA PRAXIS INOM RAMEN FÖR UPPFÖRANDEKODEN

I. INLEDNING

Sedan antagandet av uppförandekoden 1998 har Europeiska unionens medlemsstater enats om en viss praxis som rör koden och dess tillämpningsbestämmelser i syfte att klargöra, specificera och ibland bredda räckvidden för kodens principer och tillämpningsbestämmelser.

Överenskommen praxis har meddelats i de årliga rapporterna om medlemsstaternas tillämpning av uppförandekoden.

I detta kompendium samlas praxis systematiskt och den kommer att uppdateras och offentliggöras årligen som en bilaga till den årliga rapporten. Tillsammans med själva koden innehåller kompendiet en öppen och översiktlig granskning av uppförandekoden och medlemsstaternas tillämpning av den. Kompendiet består av två delar. Den första rör allmän praxis för kodens tillämpning och den andra praxis för särskilda operativa bestämmelser i koden. Året för offentliggörande i de årliga rapporterna anges inom parentes. Kompendiet omfattar inte frågor under diskussion eller som har fastställts som prioriteringar för framtida diskussioner.

II. ALLMÄN PRAXIS I SAMBAND MED ANVÄNDNINGEN AV UPPFÖRANDEKODEN

1. Export av utrustning som används vid humanitära insatser

COARM-gruppen diskuterade i vilken utsträckning det är önskvärt att tillåta export av utrustning som är underkastad kontroll för användning vid humanitära insatser under omständigheter som annars skulle ha lett till avslag på grund av uppförandekoden. Efter en konflikt kan i vissa regioner vissa typer av utrustning som är underkastad kontroll vara viktiga för att garantera civilbefolkningens säkerhet och underlätta den ekonomiska återuppbyggnaden. Medlemsstaterna drog slutsatsen att denna typ av export är förenlig med EU:s uppförandekod. Sådan export bör, liksom all annan, prövas från fall till fall, med fullständigt beaktande av kodens kriterier. Medlemsstaterna skall kräva lämpliga garantier för att undvika felaktig användning av den berörda utrustningen och vid behov anta bestämmelser för att återta denna utrustning (2001).

2. Kontroll av vapenförmedlingsverksamhet

I samband med genomförandet av uppförandekoden har frågan om vapenförmedling tagits upp och diskuterats flera gånger i COARM-gruppen. I enlighet med den avsikt som kom till uttryck i den andra årliga rapporten har medlemsstaterna fortsatt och fördjupat sina diskussioner om hur vapenförmedlingsverksamhet skall kunna kontrolleras. I detta syfte har de enats

om en rad riktlinjer för kontroll av förmedling, vilka kunde ligga till grund för de nationella lagstiftningarna.

Personer och organ inom EU måste hindras från att ägna sig åt sådan överföring av vapen som antingen kringgår embargon som är fastställda på nationell nivå, genom Europeiska unionen, Förenta nationerna eller OSSE eller exportkriterierna i EU:s uppförandekod för vapenexport. Det är även önskvärt att nödvändiga instrument inrättas för informationsutbyte om såväl laglig som olaglig förmedlingsverksamhet, vilket skulle stärka det samarbete inom EU som syftar till att förebygga och bekämpa olaglig handel med vapen. Kontrollen bör omfatta den verksamhet som utövas av de personer och organ som i egenskap av företrädare, koncessionärer eller förmedlare förhandlar eller organiserar transaktioner som omfattar överföring av vapen och militär utrustning mellan olika länder. Med dessa åtgärder inrättas också en tydlig ram inom vilken laglig förmedlingsverksamhet kan utövas.

För att undvika kryphål som beror på att de nationella metoderna är så olikartade och för att underlätta arbetet för de medlemsstater som vill införa eller vidareutveckla en nationell lagstiftning, har vissa förslag som gäller kontroll av vapenförmedlare utvärderats och följande slutsatser dragits.

När det gäller transaktioner som omfattar köp- och säljverksamhet (vapenförmedlaren blir laglig ägare till vapen eller militär utrustning) eller förmedling (förmedlaren förvärvar inte själv materielen), bör en licens eller ett skriftligt tillstånd utfärdas av de behöriga myndigheterna i den medlemsstat där förmedlingsverksamheten äger rum eller där förmedlaren är bosatt eller lagligt etablerad. Ansökningarna om licens eller tillstånd bör behandlas från fall till fall med avseende på kriterierna i EU:s uppförandekod för vapenexport.

Dessutom bör medlemsstaterna allvarligt överväga att registrera förmedlarna eller kräva att de skaffar ett skriftligt tillstånd från de behöriga myndigheterna i den medlemsstat där de är bosatta eller lagligt etablerade. Vid behandlingen av en ansökan om tillstånd att utöva förmedlingsverksamhet bör hänsyn tas till eventuellt tidigare deltagande i olaglig verksamhet. Ett sådant system med registrering eller tillstånd skall inte tolkas som ett officiellt godkännande av förmedlingsverksamhet, vilket för övrigt klart framgår av att det fortfarande finns ett system med individuella eller övergripande licenser som tillåter transaktionerna.

De kontroller som avses i lagstiftningen på detta viktiga område bör stödjas av effektiva påföljder. Medlemsstaterna skulle kunna utbyta information om lagstiftning, registrerade förmedlare och förmedlare som tidigare bevisligen har deltagit i olaglig verksamhet och fortsätta diskussionerna om denna fråga i COARM-gruppen för att mer exakt fastställa bland

annat eventuella utvärderingskriterier för ansökningarna om registrering som förmedlare eller tillstånd att utöva förmedlarverksamhet (2001).

Inom ramen för COARM-gruppen har medlemsstaterna samlat in och diskuterat relevant information om kontroll av förmedlingsverksamhet i deras respektive nationella lagstiftning. Medlemsstaterna har diskuterat sätt att stärka det politiska engagemang för kontroll av vapenförmedling både i medlemsstaterna och i ett vidare sammanhang (2002).

COARM samtyckte till ett utkast till gemensam ståndpunkt om kontroll av vapenförmedling, vilket antogs av rådet den 23 juni 2003 (Gemensam ståndpunkt 2003/468/GUSP om kontroll av vapenförmedling) (2003).

3. Immateriell överföring av teknik

COARM-gruppen har bekräftat vikten av en effektiv juridisk kontroll av elektronisk överföring av sådan programvara och teknik som har samband med varor på den gemensamma listan, vilket redan finns i vissa medlemsstater. Man kom överens om att fortsätta behandlingen av denna fråga med beaktande av det arbete som utförs inom området för varor med dubbla användningsområden (2001).

4. Transitering

I de fall då medlemsstaterna kräver licens för transitering eller omlastning av varor på Europeiska unionens gemensamma lista bör kriterierna för Europeiska unionens uppförandekod för vapenexport noga beaktas av medlemsstaterna vid beslut om ansökan om sådana licenser (2002).

5. Framställning av militära artiklar på licens

EU, som är oroad över följdverkningarna av ett okontrollerat flöde och destabiliserande anhopningar av vapen och övrig militär utrustning och över spridningen av teknik och medel för framställning av sådan utrustning, har antagit åtgärder för att konsolidera och stärka kontrollen av vapenexport för att främja internationellt samarbete på detta område och för att bidra till förebyggandet av konflikter. I detta hänseende erkänner EU att vapenexporterande stater har ett särskilt ansvar. Medlemsstaterna, som erinrar om EU:s uppförandekod för vapenexport av den 8 juni 1998, har enats om att man, vid behandlingen av en ansökan om export av i den gemensamma förteckningen över militär utrustning upptagen kontrollerad teknik eller upptagna varor i avsikt att utomlands framställa utrustning som omfattas av den gemensamma militära förteckningen, bör beakta möjligheten att slutprodukten används i framställningslandet och risken att slutprodukten kan avledas eller exporteras till en icke önskvärd slutanvändare (2002).

III. PRAXIS I SAMBAND MED TILLÄMPNINGSBESTÄMMELSERNA I UPPFÖRANDEKODEN

Tillämpningsbestämmelse 3

Genom diplomatiska kanaler kommer medlemsstaterna att översända utförlig information om de licensansökningar som har avslagits i enlighet med uppförandekoden i fråga om krigsmateriel, tillsammans

med en förklaring av varför ansökan har avslagits. Den information som skall överlämnas anges i form av ett utkast till formulär som återfinns i bilaga A. Innan någon medlemsstat beviljar en licens som en annan medlemsstat eller andra medlemsstater har vägrat bevilja för en i huvudsak identisk transaktion under de senaste tre åren kommer den först att samråda med den eller de medlemsstater som avslog licensansökningarna. Om medlemsstaten efter dessa samråd ändå beslutar att bevilja licens kommer den att underrätta den eller de medlemsstater som avslog ansökan (ansökningarna) och därvid utförligt förklara sina egna skäl. Beslutet att tillåta eller vägra överföring av någon krigsmateriel skall varje medlemsstat själv fatta. En ansökan om licens skall anses ha avslagits när medlemsstaten har vägrat att tillåta den faktiska försäljningen eller den fysiska exporten av den berörda krigsmaterielen, om försäljning i annat fall skulle ha ägt rum, eller när den har vägrat att tillåta det relevanta avtalets ingående. För detta ändamål kan ett anmälningspliktigt avslag, i enlighet med nationella förfaranden, innefatta avslag på en ansökan om tillstånd att inleda förhandlingar eller ett nekande svar på en formell inledande förfrågan om en särskild beställning.

1. Anmälan om avslag och samråd

Ett serienummer som anger ursprungsland och avslagets nummer skall införas för anmälan om avslag (åtföljt av gemenskapens akronym för den berörda medlemsstaten och angivande av år).

De avslag som skall överklagas enligt nationella förfaranden skall delges enligt uppförandekoden med en uppgift om detta.

Beslut om att upphäva gällande licenser skall behandlas på samma sätt som avslag på licensansökningar.

Anmälningar om avslag som har cirkulerats de internationella exportkontrollsystemen skall spridas som anmälningar om avslag enligt uppförandekoden om så är lämpligt för kodens omfattning.

En period på två till fyra veckor från den dag då begäran om samråd har mottagits skall inrättas för det samrådsförfarande som avses i tillämpningsbestämmelse 3 i koden, om inte någon annan tidsperiod har beslutats mellan de berörda parterna.

När ett vapenembargo upphävs skall de avslag som endast bygger på embargot upphöra, om de inte förnyas av det land som har lämnat avslag inom en period av en månad på grundval av andra kriterier i koden.

Anmälningar om avslag skall innehålla följande uppgifter:

— Destinationsland.

— Fullständig beskrivning av de varor det gäller (med motsvarande nummer på den gemensamma förteckningen).

— Köpare (med angivelse av om köparen är ett myndighetsorgan, polis, armé, flotta, flygvapen eller en paramilitär styrka, eller om det gäller en privat fysisk eller juridisk per-

son och, om avslaget bygger på kriterium 7, namnet på den fysiska eller juridiska personen.

- Beskrivning av slutanvändningen.
- Orsakerna till avslaget (dessa bör inte omfatta endast kriterienumret/-numren utan även de faktorer på vilka bedömningen bygger).
- Datum för avslaget (eller information om datumet för ikraftträdandet, såvida det inte redan har trätt i kraft).

Ett avslag på licens för en transaktion som bedöms vara i stort sett identisk med en transaktion som redan har fått avslag av en annan medlemsstat bör också anmälas.

Den stat som har inlett samrådet bör alltid informera den anmälande staten om sitt slutliga beslut, oavsett om detta innebär att en licens har utfärdats eller avslagits.

För avslag som är äldre än tre år upphör enligt uppförandekoden skyldigheten att samråda efter tre år, men ett sådant avslag upphör inte att gälla utan kan bli föremål för informationsutbyte (2000).

2. Dialog om licenser som beviljas trots tidigare "undercut"

Om de inledda samråden om avslag på licensansökan utmynnar i ett positivt beslut, skulle detta särskilt kunna understödja dialogen om hur kodens kriterier skall tolkas och på så sätt främja samsynen på området för export av vapen.

Sådana fall skulle kunna utgå ifrån hur situationen i de berörda destinationsländerna har utvecklats och/eller avslöja olika tolkningar av kriterierna. De medlemsstater som beslutar sig för en "undercut" skall därför i den mån det överensstämmer med nationella överväganden, konfidentiellt överlämna information om detta beslut, inte enbart (som anges i tillämpningsbestämmelsen) till den stat som ursprungligen gav avslag, utan även till samtliga medlemsstater inom ramen för COARM-gruppen (2001).

3. Begreppet "i huvudsak identisk transaktion"

Diskussionerna i COARM-gruppen har lett till följande gemensamma ställningstagande:

Det är genom att dagligen tillämpa den avslagsmekanism som anges i koden som man tillägnar sig den erfarenhet som gör att det går att klarlägga vad som bör förstås med "i huvudsak identisk transaktion".

Denna metod kommer att underlättas om en allmängiltig metod för att utvärdera transaktionerna används och begreppet "i huvudsak identisk" till att börja med ges en vid tolkning. Det efterföljande samrådet kommer att göra det möjligt att vinna den erfarenhet som är nödvändig för att gradvis fastställa en mer exakt definition av begreppet.

Förutsatt att det överensstämmer med nationella överväganden och att förfarandet är konfidentiellt, kommer den medlemsstat som har inlett samrådet att, för att ytterligare påskynda processen, inom ramen för arbetet i COARM-gruppen utbyta information med EU:s övriga medlemsstater om de fall där samråden har visat att två transaktioner inte var i huvudsak identiska. Enligt samrådsmekanismens logik anses inte dessa fall göra det möjligt för konkurrenter att utnyttja ett avslag på en licensansökan till sin fördel (2000).

Tillämpningsbestämmelse 4

EU:s medlemsstater kommer att behandla sådana avslag och samråd konfidentiellt och de kommer inte att använda dem för att uppnå kommersiella fördelar.

1. Konfidentiella samråd

Medlemsstaterna har tittat på arrangemangen runt samrådsförfarandena och särskilt problemen i samband med den sekretess som är nödvändig vid sådana kontakter, vilken emellertid inte bör motverka de öppenhetssträvande som utgör grundvalen för uppförandekoden (2000).

Tillämpningsbestämmelse 5

Medlemsstaterna kommer att verka för ett skyndsamt antagande av en gemensam förteckning över krigsmateriel som omfattas av uppförandekoden, grundad på liknande nationella och internationella förteckningar. Innan detta är gjort kommer uppförandekoden att fungera på grundval av nationella kontrollförteckningar, vid behov tillsammans med beståndsdelar från relevanta internationella förteckningar.

1. Den gemensamma förteckningen

Den gemensamma förteckningen över krigsmateriel antogs av rådet den 13 juni 2000 och offentliggjordes i EGT den 8 juli 2000. Rådet beslutade att offentliggöra förteckningen i enlighet med den princip om omfattande öppenhet som ingår i koden.

Medlemsstaterna kommer nu att använda hänvisningar till den gemensamma förteckningen i underrättelser om avslag (med retroaktiv verkan för tidigare underrättelser om avslag) och därigenom klargöra och underlätta utbyte av uppgifter i dessa frågor.

Avslag som rör varor som omfattas av medlemsstaternas nationella kontroller, men som inte finns upptagna i ovannämnda förteckning, kommer även i fortsättningen att meddelas alla medlemsstater. De medlemsstater som inte kontrollerar dessa varor skall meddela andra om detta.

Den gemensamma förteckningen över krigsmateriel anses vara ett politiskt åtagande inom ramen för den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken. Alla medlemsstater har därför gjort ett politiskt åtagande om att se till att den nationella lagstiftningen ger dem möjlighet att kontrollera export av alla varor i förteckningen. Den gemensamma förteckningen över krigsmateriel kommer att vara referenspunkt för medlemsstaternas nationella förteckningar över krigsmateriel men skall inte direkt ersätta dessa.

Eftersom förteckningen kommer att förändras över tiden, kommer medlemsstaterna att fortsätta att uppdatera den regelbundet i COARM.

Medlemsstaterna har meddelat att de kommer att stödja insatser för att alla de varor från den gemensamma förteckningen över krigsmateriel som inte finns upptagna på Wassenaar-förteckningen skall läggas fram för diskussion i Wassenaar-arrangemanget (2000).

COARM enades om att ordförandeskapet vid behov skall kalla till särskilda möten (på nivån tekniska experter) för att besluta om en eventuell uppdatering av EU:s gemensamma förteckning med anledning av ändringar i Wassenaar-arrangemangets förteckning och samordna medlemsstaternas ståndpunkter samt enas om eventuella gemensamma förslag till ändringar i Wassenaar-arrangemangets förteckning (2002).

COARM samtyckte till att en uppdaterad version av den gemensamma förteckningen skulle offentliggöras i C-serien av Europeiska unionens officiella tidning, med beaktande av de ändringar som man enats om i Wassenaar-arrangemanget efter offentliggörandet av EU:s gemensamma förteckning i juli 2000 (2003).

2. Kontroll av export av icke-militär säkerhetsutrustning och polisutrustning

COARM har åtagit sig att utarbeta en gemensam förteckning över icke-militär säkerhetsutrustning och polisutrustning vars export bör övervakas enligt det andra kriteriet i koden, nämligen "Respekten för de mänskliga rättigheterna i det slutliga bestämmelselandet". Kommissionen har nu meddelat att det finns ett utkast till en gemenskapsmekanism för kontroll av exporten av icke-militär utrustning som kan användas för internt förtryck (2001).

Kommissionen lade fram ett förslag till en gemenskapsförordning om handel med viss utrustning och vissa produkter som kan användas till dödsstraff, tortyr eller annan grym, omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning (KOM (2002)770 slutlig av den 30 december 2002). Förslaget granskas för närvarande av arbetsgruppen för handelsfrågor (2003).

Tillämpningsbestämmelse 7

I syfte att göra uppförandekoden så effektiv som möjligt kommer medlemsstaterna att arbeta inom ramen för GUSP för att förstärka samarbetet och främja sin samsyn i fråga om export av konventionella vapen.

1. Överklagandeförfaranden

COARM diskuterade eventuella överklagandeförfaranden för export av militär utrustning (2001).

2. Slutanvändarintyg

Medlemsstaterna enades om en gemensam grund till ett slutanvändarintyg, när ett sådant krävs av en medlemsstat, beträffande

fande export av varor som finns upptagna på den gemensamma förteckningen över militär utrustning. De fastställde även vilka kompletterande uppgifter som också kan krävas i enlighet med respektive nationell lagstiftning.

Följande är de uppgifter som minst skall ingå i ett slutanvändarintyg:

- Uppgifter om exportören, åtminstone namn, adress och företagets namn.
- Uppgifter om slutanvändaren, åtminstone namn, adress och företagets namn. När det gäller export till ett företag som återförsäljer varor på den lokala marknaden, kommer företaget att anses vara slutanvändare.
- Det land som är slutdestination.
- En beskrivning av de varor som exporteras (typ, kännetecken) eller hänvisning till det avtal som har ingåtts med myndigheterna i det land som är slutdestination.
- Kvantitet av och/eller värde på de exporterade varorna.
- Slutanvändarens namnteckning, namn och ställning.
- Slutanvändarintygets datum.
- Klausul om slutanvändning och/eller om förbud av återexport (2002).
- Uppgift om varornas slutanvändning (2003).

I enlighet med respektive nationell lagstiftning kan medlemsstaterna dessutom bland annat kräva följande:

- En klausul om förbud av återexport av varor som omfattas av slutanvändarintyget. En sådan klausul kan bland annat
 - innehålla ett kategoriskt förbud mot återexport,
 - föreskriva att återexport kommer att förutsätta skriftligt avtal med myndigheterna i det ursprungliga exportlandet,
 - medge återexport utan förhandstillstånd från myndigheterna i exportlandet till vissa länder som fastställs i slutanvändarintyget.
- En förpliktelse, vid behov, om att de exporterade varorna inte kommer att användas för andra ändamål än det angivna.
- En förpliktelse, vid behov, om att varorna inte kommer att användas i utveckling, tillverkning eller användning av kemiska, biologiska eller nukleära vapen eller till missiler som kan bära sådana vapen.
- Fullständiga uppgifter, vid behov, om mellanhanden.

— Om slutanvändarintyget kommer från regeringen i det land för vilket varorna är avsedda, kommer intyget att bestyrkas av exportlandets myndigheter för att kontrollera att namnteckningen är äkta och att undertecknaren har möjligheter att göra åtaganden på regeringens vägnar (2002).

3. Samordning mellan medlemsstaterna

Samordningen inom Europeiska unionen var föredömlig vid Förenta nationernas konferens om olaglig handel med lätta vapen i New York den 9–20 juli 2001, där Europeiska unionen var den enda grupp av stater som lade fram en övergripande handlingsplan.

EU höll också en hög profil vid mötena i konferensens förberedande kommitté och tvekade inte att genom ordförandeskapet tydligt framhålla sina mål på detta område (2001).

Tillämpningsbestämmelse 8

Varje medlemsstat kommer att sända de övriga medlemsstaterna en årlig rapport om sin export av försvarsmateriel och sitt genomförande av uppförandekoden. Dessa rapporter kommer att diskuteras vid ett årligt möte som skall hållas inom ramen för GUSP. Vid mötet kommer en översyn också att ske av uppförandekodens verkan och vilka förbättringar som behöver göras, och en konsoliderad rapport grundad på bidrag från medlemsstaterna kommer att föreläggas rådet för godkännande.

1. Harmonisering av de nationella rapporterna

Medlemsstaterna enades om att den offentliga rapporten skall innehålla uppgifter fördelade på mottagarländer om antal och värde av beviljade licenser och värdet av den faktiska exporten (om de finns tillgängliga). Den skall också innehålla det totala antalet avslag från varje medlemsstat och det totala antalet avslag från alla medlemsstater för varje mottagarland och ange vilka kriterier som har åberopats för avslagen och hur många gånger dessa kriterier har åberopats (2002).

Tillämpningsbestämmelse 9

När det är lämpligt kommer medlemsstaterna inom GUSP:s ram att gemensamt bedöma situationen för de möjliga eller faktiska mottagarna av vapenexporten från medlemsstaterna mot bakgrund av principerna och kriterierna i uppförandekoden.

1. Samråd inom COARM

Delegationerna kan ta upp varje enskilt fall av vapenexport till diskussion i COARM, om det anses lämpligt för överläggningarna om de nationella licenserna (1999).

Medlemsstaterna kommer att fortsätta att utbyta uppgifter om nationell tolkning av embargoen från Förenta nationerna, Europeiska unionen och Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa.

Medlemsstaterna kommer även att samverka om nationella strategier för vapenexportkontroll till vissa länder eller regioner som inte är föremål för embargo men som övervakas noggrant (inre eller yttre konflikt, läget för de mänskliga rättigheterna osv.) (2000).

2. Utveckling av utbytet av uppgifter om nationella kontrollstrategier för vapenexport till vissa länder eller regioner som anses kräva särskild uppmärksamhet

Ett betydande antal avslag som har meddelats inom ramen för kodens mekanism utgör den konkreta grunden för sådana utbyten. Utbytena har också kompletterats med utbyten av åsikter och uppgifter bland alla medlemsstater på en regelbunden och systematisk basis inom COARM med inriktning på särskilda länder och regioner (2001).

Tillämpningsbestämmelse 11

Medlemsstaterna kommer att göra sitt yttersta för att uppmuntra andra vapenexporterande länder att ansluta sig till uppförandekodens principer.

1. Tredje länder

Länder utanför EU som har anslutit sig till kodens principer och kriterier, och som har engagerats i omstruktureringen av den europeiska försvarsindustrin, skall tillåtas tillträde till den tolkning av kodens principer och kriterier som ständigt utvecklas. Detta skall inte innebära tillgång till uppgifter som har kommit fram under de förfaranden som det hänvisas till i kodens tillämpningsbestämmelser.

Europeiska unionen och dess medlemsstater fortsätter att uppmuntra andra vapenexporterande länder att ansluta sig till kodens principer (2001).

Uppförandekoden var ett huvudämne i alla politiska samråd med icke-medlemsstater.

Samråd pågår med Amerikas förenta stater om olika sätt att följa upp förklaringen från Europeiska unionen och Amerikas förenta stater från december 2000 om staters ansvar och om öppenhet i vapenexporten (2002).

2. Tredje länders engagemang

Medlemsstaterna enades om att utbyta uppgifter om avslag på kollektiv basis med de associerade länderna och uppmunna dem att på samma sätt meddela medlemsstaterna sina avslag. Ord-förandeskapet kommer att se till att uppgifterna meddelas och att de innehåller följande: destinationsland, en kortfattad beskrivning av utrustningen och dess klassificering enligt den militära förteckningen, klassificering av slutanvändaren som regeringsorgan eller privat enhet och anledningen till avslaget (kriterier i EU:s uppförandekod) (2002).

BILAGAN

INFORMATION OM MEDLEMSSTATERNAS EXPORT AV KONVENTIONELLA VAPEN OCH GENOMFÖRANDE AV UPPFÖRANDEKODEN FRÅN OCH MED DEN 1 JANUARI TILL OCH MED DEN 31 DECEMBER 2002

Statistiken sammanställs på olika sätt av varje medlemsstat: ingen enhetlig standard används. På grund av de nuvarande förfarandena inom vapenexportkontroll eller dataskyddslagstiftning har följaktligen inte alla länder kunnat lämna samma uppgifter.

De bifogade tabellerna innehåller följande uppgifter:

TABELL A

- Fördelat efter varje medlemsstat ⁽¹⁾ ⁽²⁾ a) = antal utfärdade licenser, b) = värdet i euro av de utfärdade licenserna (om det finns tillgängligt), c) = värdet av vapenexporten i euro (om det finns tillgängligt) (Totalt per region anges med fetstil).
- Total export per medlemsstat och den totala EU-exporten till varje slutmål: a) = antal utfärdade licenser, b) = värdet i euro av de utfärdade licenserna (om det finns tillgängligt) c) = värdet av vapenexporten i euro (om det finns tillgängligt), d) = antal vägrade licenser, e) = kriterienummer som vägran är grundad på (det ungefärliga antal gånger varje kriterium åberopas anges inom parentes). Avvikelser i slutsumman per region och slutsumman per medlemsstat förklaras i fotnoterna 2 iv och 2 v, som även kan gälla flera medlemsstater.

TABELL B

Totalt antal samråd som initierats och som mottagits av varje medlemsstat.

TABELL C

Internetadresser för nationella rapporter om vapenexport.

⁽¹⁾ För att göra tabellen mer lättläst har utelämnade uppgifter och/eller "ej tillgängligt" utelämnats.

⁽²⁾ Anm.

- i) För export från Österrike gäller följande: Under a anges alla licenser som utfärdats av österrikiska myndigheter, under b anges värdet av alla licenser som utfärdats för alla andra varor på den gemensamma förteckningen över krigsmateriel som omfattas av EU:s uppförandekod för vapenexport än "krigsmateriel". Under c anges det totala värdet av exporten av "krigsmateriel".
- ii) Följande gäller för export till Nederländerna: Dessa licenser rör export av komponenter från Nederländerna till tredje land för användning i vapensystem som har inköpts av Nederländernas väpnade styrkor i dessa länder. Slutdestinationen för dessa komponenter var således Nederländerna.
- iii) För export från Sverige gäller följande:
 - 1. Värdet (b+c) har omvandlats från svenska kronor till euro. Den mer exakta siffran återfinns i den svenska nationella rapporten.
 - 2. För de fall då endast 1 eller 2 licenser (a) har beviljats ett mottagarland har ett ungefärligt sammanlagt värde angivits.
- iv) För export från Frankrike gäller följande: Skillnaden mellan det totala värdet av de licenser som utfärdats och sammanräkningen av de värden som anges beror på de licenser som utfärdats till destinationer som inte är medlemmar av Förenta nationerna samt till franska utomeuropeiska territorier.
- v) För Förenade kungarikets export gäller följande: I vissa av de utfärdade licenserna anges mer än ett bestämmelseland. Detta innebär att det totala antalet licenser som beviljats och avslagits är lägre än summan av alla de licenser som beviljats och avslagits om man ser till siffrorna för varje bestämmelseland och bestämmelseregion.

TABELL A ⁽¹⁾

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
North Africa	a 18	9			100	17	1			
	b 940 159	1 644 245			1 012 136 096	24 242 214	127 000			
	c	102 000								
Algeria	a 2	4			5	6				
	b 36 454	336 327			16 373 818	10 531 794				
Morocco	a 2	1			68	5	1			
	b 697 600	200 000			992 954 047	4 547 014	127 000			
	c	102 000								
Tunisia	a 14	4			27	6				
	b 206 105	1 107 918			2 808 231	9 163 406				
Sub-Saharan Africa	a 63	18	1	3	149	246	1	6		
	b 2 725 994	1 905 670	1 055 000	80 598	189 147 834	26 019 293	138 200	439 038		
	c	559 000		59 248						
Angola	a					1				
	b					44 994				
Benin	a	1			1	1				
	b	610			15 161	946				
Botswana	a 1	5			6	16				
	b	1 371 004			19 914 874	1 536 955				
Burkina Faso	a				1					
	b				91 782					
Cameroon	a 2	2			17					
	b 3 607	300 643			1 672 835					
Chad	a				1					
	b				229 126					
Congo (Republic of)	a				1					
	b				426 157					
Congo (Democratic Republic of)	a	1				1				
	b	22 841				2 301				
Djibouti	a				3					
	b				599 361					

⁽¹⁾ Tabellen finns bara på engelska.

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Eritrea	a b					1 110 830				
Ethiopia	a b	1 17 520			4 5 216 123	1 1 790				
Gabon	a b	6 675 032			8 20 594 009	2 740				
Ghana	a b				1 32 014	4 1 016 572				
Ivory Coast	a b				5 1 008 625	1 883				
Kenya	a b c				1 841 000	4 11 550		1 48 340		
Malawi	a b				9 353 213	2 2 368				
Mali	a b				1 20 854					
Mauritania	a b	4 4 289								
Mauritius	a b	1 8 148			6 121 758					
Namibia	a b	6 149 639				28 329 498				
Nigeria	a b c	1 65 672 365 000			1 63 006	5 1 675 910		1 357 000		
Senegal	a b				4 92 906	1 3 190				
South Africa	a b c	32 1 104 610	7 136 752 53 000	1 1 055 000	3 80 598 59 248	72 137 372 405	110 21 220 637	1 138 200	2 2 000	
Tanzania	a b c	7 84 207	27 000		1 18 964	48 14 059				
Togo	a b				4 296 441					
Zambia	a b	1 18 000				19 45 270		2 31 698		

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Zimbabwe	a b				2 167 220	1 800				
North America	a b c									
	76 166 919 469		41 48 966 000	10 2 066 051 1 660 246	344 324 763 027	1 208 715 401 854	12 19 986 200	15 2 795 865		
Canada	a b c	49 140 256 121 117 446 000	2 537 000	4 1 077 500 13 635	61 17 502 403	272 30 091 278		1 9 135		
United States	a b c	142 218 339 411 11 898 000	39 48 429 000	6 988 551 1 646 611	283 307 260 624	936 685 310 576	12 19 986 200	14 2 786 730		
Central America and the Caribbean	a b c									
	34 1 142 713			1 169 004 0	39 35 054 738	29 1 699 679				
Barbados	a b					1 488				
Belize	a b					1 2 156				
Costa Rica	a b					5 5 450				
Cuba	a b									
Dominican Republic	a b c	6 2 427 770 165 000								
El Salvador	a b	5 435 654			1 125 184	1 1 200				
Guatemala	a b									
Haiti	a b					1 225 650				
Honduras	a b					1 1 005				
Jamaica	a b	4 168 639				1 892				
Mexico	a b c	8 7 062 403 4 038 000		1 169 004 0	38 34 929 554	10 1 433 958				

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Nicaragua	a 1									
	b 27 381									
Panama	a 4									
	b 221 316	28 000								
Saint Lucia	a 3									
	b 47 448									
Trinidad and Tobago	a 3	1				8				
	b 7 257	47 984				28 880				
South America	a 87	61		1	284	162	2	1		
	b 8 422 140	39 846 794		14 232	267 267 281	56 408 212	860 500	4 920		
	c 24 329 000	24 329 000		19 476						
Argentina	a 9	2			25	15				
	b 365 502	25 640			6 959 160	7 342 593				
	c 109 000	109 000								
Bolivia	a 2					8				
	b 11 062					6 824				
Brazil	a 21	24			93	48	1			
	b 561 416	7 129 638			192 336 866	23 780 355	396 100			
	c 3 343 000	3 343 000								
Chile	a 15	23		1	94	74				
	b 106 215	2 013 141		14 232	19 580 436	18 608 428				
	c 653 000	653 000		19 476						
Colombia	a 1				15	2	1	1		
	b 25 428				2 610 878	3 000 000	464 400	4 920		
Ecuador	a 16	5			34	5				
	b 67 853	85 463			14 276 603	441 376				
	c 138 000	138 000								
Paraguay	a 1									
	b 1 545									
Peru	a 8	1			6	3				
	b 83 185	3 579			1 086 739	2 035 464				
	c 4 000	4 000								
Suriname	a 1					1				
	b 6 251					477 245				
	c 290 000	290 000								
Uruguay	a 2					3				
	b 8 452					513 642				

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Venezuela	a 11 b 7 185 231 c	6 20 446 882 19 792 000			17 30 416 599	3 202 285				
Central Asia	a 3 b 289 864 c				14 23 029 456	54 1 069 830				
Kazakhstan	a 2 b 289 300				10 16 633 540	51 1 062 824				
Kyrgyzstan	a b					1 2 850				
Turkmenistan	a b					2 4 156				
Uzbekistan	a 1 b 564				4 6 395 916					
North East Asia	a 33 b 2 346 614 c	14 16 300 929 3 269 000	6 2 154 000	5 265 635 65 179	251 355 313 143	350 113 270 109		1 465 290		
China (Mainland)	a 3 b 2 025 925				73 105 431 246	1 10				
China (Hong Kong)	a 12 b 63 948					6 35 394				
China (Macao)	a 4 b 30 975									
Korea (Democratic Republic of)	a 5 b 143 918 c	4 3 929 126	3 625 000	2 54 244 54 244	96 215 581 835	148 83 521 584				
Japan	a 2 b 10 475 c	7 3 776 963	3 1 529 000	3 211 391 10 935	82 34 300 062	153 13 022 441				
Mongolia	a b					8 27 541				
Taiwan	a 7 b 71 373 c	3 8 594 840 3 269 000				34 16 663 139		1 465 290		
South East Asia	a 160 b 7 228 771 c	49 62 208 669 7 175 000	5 4 000	4 357 957 1 202 978	266 176 742 103	351 125 987 050	8 1 501 500	5 12 458 291		

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Brunei	a 4	15			30	5				
	b 209 324	791 476			14 884 105	313 168				
	c	4 458 000								
East Timor	a 1	1								
	b 1 185	187 591								
Indonesia	a 2		1		19	4				
	b 2 323		2 000		37 150 042	225 444				
Laos	a					1				
	b					812				
Malaysia	a 21	8		1	77	39				
	b 237 088	5 283 033		247 968	37 661 084	23 048 778				
	c	1 096 000		0						
Philippines	a 12	5			5	4	1			
	b 317 645	4 787 019			1 533 265	383 785	1 023 000			
	c	33 000								
Singapore	a 24	9	4	0	109	135		4		
	b 5 202 863	50 424 050	2 000	0	76 634 092	96 136 733		12 432 521		
	c	168 000		1 101 221						
Thailand	a 96	11		3	19	162	7			
	b 1 257 543	735 500		109 989	8 621 011	5 112 114	478 400			
	c	1 420 000		101 757						
Vietnam	a				7	1		1		
	b				258 504	766 216		25 770		
South Asia	a 48	11	1		788	148				
	b 882 427	58 707 733	22 000		610 959 730	108 648 740				
	c	6 667 000								
Afghanistan	a	1	1			4				
	b	8 600	22 000			1 102 858				
Bangladesh	a 1					52				
	b 40 149					721 558				
Bhutan	a 1									
	b 303									
India	a 44	6			519	87				
	b 841 824	21 911 606			369 205 640	106 084 562				
	c	4 501 000								
Maldives	a	1				1				
	b	40 477				32 380				
	c	38 000								

Regions Countries	Member States								
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland	
Nepal	a	1			2	2			
	b	25 937 400			97 737	482 365			
	c	2 128 000							
Pakistan	a	2			267	1			
	b	10 909 650			241 656 353	225 000			
	c								
Sri Lanka	a					1			
	b					17			
	c								
European Union	a	68	416	68	1 841	4 071	18	17	
	b	7 701	366 386 449	34 306 000	1 869 726 162	1 363 607 879	9 427 600	10 183 575	
	c		28 418 000		42 009 369				
Austria	a	13		3	32	320	1		
	b	5 275 448		347 684	6 339 139	16 972 803	150 700		
	c	1 613 000		171 021					
Belgium	a	9		2	136	261	1		
	b			202 500	68 262 996	51 099 079	3 749 000		
	c			10 844					
Denmark	a	9		2	39	147			
	b	4 148 349		202 500	44 495 931	95 245 945			
	c	220 000		4 446					
Denmark (Greenland)	a					9			
	b					29 335			
	c								
Finland	a	3	4	1	50	87	1		
	b		667 779	154 000	29 313 486	43 109 288	93 588		
	c		4 000						
France	a	7	82	8		477	2	1	
	b		114 698 922	2 929 000	288 268	105 459 621	60 000	2 290	
	c		1 743 000		50 160				
France (New Caledonia)	a	3				9			
	b	1 040				30 432			
	c								
Germany	a	9	137	22	228		10	4	
	b		167 796 364	4 445 000	177 311 822		5 315 800	4 566 550	
	c		1 914 000		1 272 180				
Greece	a	6	11	4	241	150		2	
	b		43 770 551	1 129 000	519 028 465	266 202 434		3 244 500	
	c		1 587 000		158 234				
Ireland	a	2	1	1	15	23			
	b		182 683	54 000	4 922 525	3 231 193			
	c		186 000		69 878				
Italy	a	6	24	1	205	526	1		
	b		4 451 339	761 000	201 568 121	78 591 950	114 600		
	c		2 488 000		988 112				

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Luxembourg	a 5			2	4	59				
	b			202 500	68 044	6 838 338				
	c	904 000		29 481						
Netherlands	a 7		5	5	79	539				
	b		6 240 000	271 762	44 010 812	219 665 094				
	c	3 760 000		23 647						
Netherlands (Netherlands Antilles)	a 1					1				
	b 6 661					23 420				
Portugal	a 1	4		3	88	35	1			
	b	3 649 752		209 005	83 661 724	7 738 263	9 000			
	c	1 301 000		6 505						
Spain	a 3	22	2	4	224	465				
	b	1 486 515	146 000	365 576	238 588 335	232 291 839				
	c	547 000		16 142						
Sweden	a 2	42	8	10	118	270		4		
	b	4 207 722	2 596 000	38 589 756	49 790 925	109 050 097		1 708 297		
	c	3 545 000		39 133 978						
United Kingdom	a 4	68	14	5	382	693	2	5		
	b	16 051 025	12 468 000	299 013	402 363 837	128 028 748	8 500	568 350		
	c	8 606 000		74 741						
Other European countries	a 842	91	38	56	482	3 725	8	12		
	b 32 116 708	18 549 123	25 659 000	8 130 926	807 064 406	358 090 729	17 647 500	3 984 650		
	c	5 706 000		3 363 940						
Albania	a 2									
	b 75 596									
Andorra	a 2	1				29				
	b 13 285	19 153				304 877				
Armenia	a 1									
	b 8 779									
Azerbaijan	a 2	1				1	1	1		
	b 31 897	0				256 812		21 200		
Belarus	a 8				1	28				
	b 11 838				3 082	361 629				
Bosnia and Herzegovina	a 6					1				
	b 603 645					15 750				
Bulgaria	a 34			2	3	31				
	b 3 507 289			24 208	48 680	511 977				
	c			7 320						

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Croatia	a 50				4	24		1		
	b 3 796 840				1 248 670	687 708		11 100		
Cyprus	a 3	4			48	2	7			
	b 2 120	90 815			111 319 525	2 399	17 528 900			
	c 68 000	68 000								
Czech Republic	a 56	7		9	47	382				
	b 2 942 842	707 862		3 240 053	13 831 534	8 932 178				
	c 37 000	37 000		353 728						
Estonia	a 7		1	4		39				
	b 86 375		12 000	444 420		851 922				
	c 37 000	37 000		48 920						
Georgia	a 28	1				1				
	b 25 086	1 191				15 000				
Holy See	a					1				
	b					1 500 000				
Hungary	a 28	1		2	14	152				
	b 855 766	196 000		202 500	7 512 210	9 531 678				
Iceland	a 4	1		3		27				
	b 24 506	500		215 500		33 675				
	c			4 400						
Latvia	a 16			5	1	68				
	b 633 520			257 716	92 020	2 092 388				
	c			44 349						
Liechtenstein	a			1		11				
	b			202 500		83 034				
Lithuania	a 11		2	6	4	73				
	b 549 742		8 613 000	327 838	1 481 702	25 681 410				
	c 3 000	3 000		89 991						
Former Yugoslav Republic of Macedonia	a 9					1	1	1		
	b 133 969					4 200		22 250		
Malta	a				5	1				
	b				140 210	5 710				
	c 41 000	41 000								
Moldavia	a 3					1				
	b 247 160					587				
Norway	a 12	32	27	5	72	396				
	b 3 823 092	7 935 602	15 368 000	1 294 284	120 188 198	30 034 055				
	c 1 562 000	1 562 000		25 597						

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Israel	a 5	17			198	157	7			
	b 4 286 315	13 641 937			32 712 931	159 988 679	1 271 500			
Jordan	a 8	9		1	38	4	1			
	b 90 483	708 792		126 630	5 965 324	156 313	140 000			
	c	512 000		126 930						
Kuwait	a 14	6		1	51	26	1			
	b 129 232	1 465 280		9 166	34 235 725	1 691 225	663 000			
	c	485 000		0						
Lebanon	a 4	7			1		2	8		
	b 258 592	1 265 397			195 456		374 000	424 465		
	c	468 000								
Oman	a 51	12			54	187				
	b 165 844	276 081			138 409 457	2 175 008				
	c	998 000								
Palestinian controlled territories	a					1				
	b					238 622				
Qatar	a 14	2			110	13				
	b 60 350	21 319			54 541 021	398 643				
	c	1 096 000								
Saudi Arabia	a 4	11		2	132	59				
	b 2 632 805	155 341 131		756 975	1 927 234 021	26 522 870				
	c	43 927 000		883 139						
Syria	a 2				2	2	1			
	b 284 975				799 933	9 649	120 000			
United Arab Emirates	a 22	18		3	294	80				
	b 1 099 701	12 421 411		16 859	2 995 110 611	39 653 087				
	c	27 752 000		7 200						
Yemen	a 4				2	2				
	b 3 082				3 648 983	20 443				
Oceania	a 58	36	3	4	82	308	6			
	b 987 426	19 964 361	1 299 000	255 600	100 652 651	119 751 944	4 209 020			
	c	9 816 000		157 191						
Australia	a 36	29	3	3	76	231	3			
	b 947 364	16 638 773	1 299 000	255 600	99 444 362	116 493 085	1 931 120			
	c	4 773 000		19 887						

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
New Zealand	a 17	7		1	6	75		3		
	b 15 646	3 325 588		N/A	1 208 289	3 258 284		2 277 900		
	c	5 043 000		137 304						
Palau	a 2									
	b 1 733									
Papua New Guinea	a 3					2				
	b 22 683					575				
TOTALS per Member State	a 1 660	1 013	164	156	5 720	11 317	62	73		
	b 233 829 846	1 145 839 299	113 468 000	59 407 221	11 376 868 173	3 257 641 306	52 257 000	35 894 599		
	c 43 753 618	294 966 000		53 973 159						
	d 5	15		14	91	65	3			
	e 1a, 3, 4, 7	2,3,4,7		2(3)3(9)4(1)7(6)		1(3) 2(12) 3(17) 4(17) 7(33) 8(1)	2, 3			

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
North Africa	a b c	11 20 900 225 15 192 755		4 110 000	7 5 997 830 8 620 6 647 950	7 100 000 200 000	95 3 618 568 508 800	270 1 069 706 337 22 770 125 19 1(2) 2(4) 3(2) 4(2) 7(1)
	a b c d e	4 17 703 251 14 993 411					25 1 669 500	46 46 651 144 14 993 411 13 2(4) 3(7) 4(7) (7)
	a b c d e						5 332 068	5 332 068
								5 1(5)
Morocco	a b c d e	5 2 200 109 183 193	4 110 000	6 8 398	7 5 997 830 6 647 950		28 32 595 000 508 800	127 1 039 318 600 7 560 341 1 3(1) 4(1)
	a b c	2 996 865 16 151		1 222		1 100 000 200 000	37 1 590 000	92 15 972 525 216 373
	a b c d e	4 1 628 552 1 313 336	2 890 890	7 216 633	15 2 538 050 1 176 550	5 150 000 39 000 000	622 72 667 662 7 520 098	1 156 298 496 781 50 375 755 39 1(4) 2(5) 3(7) 4(7) 7(14)
Angola	a b c d e		1 400 000		6 1 602 610 1 161 200		29 14 000 000	37 15 647 604 1 561 200 1 3(1) 6(1)
Benin	a b c d e						2 30 000	5 16 717 30 000 1 7 (1)

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Botswana	a		1	1			35	65		
	b						1 000 000	23 822 833		
	c		10 000	46 111			360 000	416 111		
Burkina Faso	a						1	2		
	b							91 782		
	c							4		
	d							1 (1) 7 (3)		
	e							2		
Burundi	d							2		
	e							4 (2)		
Cameroon	a						10	31		
	b							1 977 085		
	d							1		
	e							2 (1)		
Cape Verde	a						1	1		
Chad	a			5			3	9		
	b			169 373			10 000	229 126		
	c							179 373		
Congo (Republic of)	a						4	5		
	b							426 157		
Congo (Democratic Republic of)	a						8	10		
	b						1 160	26 302		
	d							3		
	e							1 (3)		
								5		
Djibouti	a						2	599 361		
	b							1		
	c							7 (1) 8 (1)		
	d							6		
	e							1 000 000		
Equatorial Guinea	a						6	14		
	b						1 000 000	1 610 830		
Eritrea	a		1				12	60 000		
	b		60 000				1 500 000	2		
	c							4 (2)		
	d									
	e									

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Ethiopia	a						13	19
	b						105 994	5 341 427
Gabon	a						17	35
	b	2					500 000	21 770 671
	c	890 890						890
Ghana	a						28	38
	b				4		62 491	1 799 127
	c				688 050 15 350		1 600 000	1 635 125
	d							3
	e	1 19 775						1(3)
Guinea	a						5	5
Guinea-Bissau	a						1	1
Ivory Coast	a						14	20
	b						850	1 010 358
	c							6
	d							3(1) 7(5)
	e							
Kenya	a						54	65
	b				1		2 139 930	2 139 930
	c				229 950		1 000 000 600 000	724 000
	d		2					2
	e		10 000					7(2)
Lesotho	a						2	2
Madagascar	a						2	2
	d							1
	e							3(1)
Malawi	a						3	14
	b						2 700	358 281
Mali	a						2	3
	b							20 854
Mauritania	a						4	8
	b							4 289
	c	15 772						15 772
Mauritius	a						18	25
	b						1 500 000	1 629 906
	c						30 000	30 000
Mozambique	a						5	5
	b						20 097	20 097

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Namibia	a				2		13	49
	b				17 440		86 221	582 798
	d							3
	e							7(3)
Niger	a						3	3
Nigeria	a						41	50
	b						7 000 000	98 211 588
	c						10 000	375 000
	d							4
	e							2(1) 3(2) 4(3)
Senegal	a						6	11
	b						136 620	232 716
	d							1
	e							3(1) 4(1)
Seychelles	a						2	2
Sierra Leone	a						3	3
	b						21 750	21 750
	d							2
	e							1(2)
Somalia	a						4	4
	b						15 285	15 285
South Africa	a	3					232	480
	b	1 628 552		1	2	5	45 500 000	208 388 754
	c	1 189 217	9	1 149		150 000	4 870 000	45 212 614
	d		40 000			39 000 000		3
	e							2(1) 4 (1) 7(2)
Sudan	a						6	6
	b						3 545	3 545
	d							2
	e							1(2)
Swaziland	a						1	1
Tanzania	a						20	76
	b						67 254	184 484
	c							27 000
Togo	a						3	7
	b							296 441
	d							1
	e							2(1) 3(1)

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Uganda	a						3	3
	b						43 600	43 600
Zambia	a						4	26
	b						100 000	194 968
	c	88 572					10 000	98 572
	d							1
	e							4(1)
Zimbabwe	a							3
	b							168 020
	d							3
	e							1(2) 3(1)
North America	a	69	108	7	74		1 715	3 679
	b	36 930 961			27 867 200		438 045 000	1 783 741 627
	c	35 456 653	146 610 000	1 140 622	14 300 460		345 014 100	544 182 081
	d							3
	e							2(3) 3(3) 4(1) 6(1)
Canada	a	13			3	11	305	733
	b	1 262 879			731 770	2 500 000	30 210 000	226 297 744
	c	5 594 883			753 820	1 600 000	87 084 300	212 492 638
United States	a	56		7	71	66	1 410	3 107
	b	35 668 082	1		27 135 430	59 000 000	407 835 000	1 977 539 560
	c	29 861 770	145		13 546 640	50 000 000	257 929 800	366 023 588
	d							3
	e							2(3) 3(3) 4(1) 6(1)
Central America and the Carribean	a	2			23		199	327
	b	4 011 498			1 241 510		46 284 289	89 603 431
	c	2 455 505			797 340		111 300	3 364 145
	d							29
	e							2(6) 3(8) 4(2) 7(24)
Antigua and Barbuda	a						2	2
	b						1 137	1 137
Bahamas	a						14	14
	b						17 490 000	17 490 000
Barbados	a						18	22
	b						795 000	821 626

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Belize	a						5	7
	b							11 364
	c						79 500	79 500
	d							3
	e							7(3)
Costa Rica	a				5		8	21
	b				95 410			137 320
	c				137 960			137 960
	d							7
	e							3(1) 7(5) 8(1)
Cuba	a				3		5	10
	b				22 700		18 368	66 322
	c				22 780			22 780
Dominican Republic	a				4		8	22
	b				326 340			3 231 922
	c	2 436 439						2 601 439
	d							5
	e							2(1) 7(4)
El Salvador	a				5		7	20
	b				460 730		34 980	1 064 285
	d							5
	e							3(4) 4(1) 7(5)
Grenada	a						1	1
Guatemala	a						7	9
	b							34 860
	d							2
	e							3(1) 4(1) 7(2)
Haiti	a						3	4
	b							225 650
	d							3
	e							2(2) 3(1)
Honduras	a						9	11
	b						21 724	40 978
	d							3
	e							2(3) 7(3)
Jamaica	a						17	25
	b						189 256	380 186
	d							1
	e							7(1)

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Mexico	a 2				4	11	57	134		
	b 4 011 498				318 300	53 000 000	1 590 000	102 698 111		
	c 19 066				636 600	28 000 000	15 900	32 709 566		
Nicaragua	a						6	7		
	b							27 381		
	d							1		
	e							2 (1) 7 (1)		
Panama	a				2		8	14		
	b				18 030		97 197	336 543		
	c							28 000		
Saint Kitts and Nevis	a						1	1		
Saint Lucia	a						1	4		
	b							47 448		
Saint Vincent and Grenadines	a						2	2		
	b						127 200	127 200		
Trinidad and Tobago	a						20	32		
	b						23 906	108 027		
	c						15 900	15 900		
	d							2		
	e							2(2)		
South America	a 36	3	9	2	44	15	477	1 184		
	b 37 118 610	15 166			14 272 760	16 630 000	25 895 522	466 756 137		
	c 6 931 342	15 166	920 000	213 286	7 965 240	7 000 000	6 916 500	54 310 010		
	d							27		
	e							2(2) 3(16) 7(15) 8(2)		
Argentina	a 2		3		4		38	98		
	b 585 243				536 440		2 385 000	18 199 578		
	c 753 063		10 000		9 230		270 300	1 151 593		
Bolivia	a	3					11	24		
	b	15 166						33 052		
	c	15 166						15 166		
	d							1		
	e							3(1)		
Brazil	a 13		1		4	6	176	387		
	b 9 804 831				1 786 110	4 600 000	18 285 000	258 680 316		
	c 79 768		390 000		1 778 610	4 000 000	5 517 300	15 108 678		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Chile	a 4		4		7	7	77	306		
	b 84 012				1 457 260	3 350 000	795 000	46 008 724		
	c 79 768		510 000		3 430	3 000 000	333 900	4 599 574		
Colombia	a			1	6		32	59		
	b				5 535 160		302 553	11 943 339		
	c			32 842	438 300		31 800	502 942		
	d							10		
	e							2(2) 3(9) 7(1)		
Ecuador	a				2		27	97		
	b				4 870		795 000	15 737 195		
	c						95 400	441 536		
	d							3		
	e							2(1) 7(2)		
Guyana	a						7	7		
	b						25 279	25 279		
	c						95 400	95 400		
Paraguay	a				2		12	15		
	b				0			1 545		
Peru	a		1		4		27	52		
	b				730 830		127 690	4 071 240		
	c		10 000		1 990			113 420		
	d							1		
	e							3(1) 7(1)		
Suriname	a						3	5		
	b							483 496		
	c							290 000		
Uruguay	a				3		28	37		
	b				23 740		795 000	1 340 834		
	c			180 444	2 108 600		572 400	2 861 444		
Venezuela	a				12	2	39	97		
	b				4 198 350	8 680 000	2 385 000	100 089 088		
	c				3 625 080			29 130 257		
	d							12		
	e							2(1) 3(3) 7(11) 8(1)		
Central Asia	a						44	115		
	b						7 167 720	31 556 870		
	d							2		
	e							4(1) 7(1)		

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Kazakhstan	a						28	91
	b						7 155 000	25 140 664
	d							2
	e							4(1) 7(1)
Kyrgyzstan	a							1
	b							2 850
Tajikistan	a						2	2
Turkmenistan	a						9	11
	b						12 720	16 876
Uzbekistan	a						5	10
	b							6 396 480
North East Asia	a		25	1		22	1 037	1 768
	b		46 350 000	25 800		2 000 000	324 388 426	892 972 741
	c					210 000	34 693 800	127 198 331
	d							26
	e							1(6) 2(3) 4(9) 5(1) 6(1) 7(5) 8(4)
China (Mainland)	a						203	287
	b						79 500 000	209 794 157
	c						31 800	40 565 531
	d							17
	e							1(6) 2(3) 4(9) 5(1) 7(2) 8(4)
China (Hong Kong)	a			1			109	128
	b			25 800			3 975 000	4 100 142
	c						79 500	79 500
China (Macao)	a						12	16
	b						28 426	59 401
	d							4
	e							6(1) 7(3)
Korea (Democratic Republic of)	a		11				371	646
	b						96 990 000	402 071 671
	c		7 960 000			10 000	27 713 700	76 291 675
	d							2
	e							1(1) 4(1)

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Japan	a 5		1			22	198	476		
	b 1 353 546					2 000 000	85 065 000	141 268 878		
	c 740 820		20 000			200 000	5 883 000	6 854 755		
Mongolia	a							8		
	b							27 541		
Taiwan	a 5		13				144	207		
	b 4 676 309						58 830 000	89 300 951		
	c 7 132 070		38 370 000				985 800	49 756 870		
	d							3		
	e							1(1) 4(2)		
South East Asia	a 65		14		21	33	1 014	1 995		
	b 77 960 930				4 138 330	40 460 000	235 717 500	744 765 101		
	c 55 112 291		8 360 000		2 894 390	52 400 000	33 040 200	160 184 859		
	d							23		
	e							1(1) 2(4) 3(11) 4(2) 5(1) 7(8) 8(1)		
Brunei	a 2		1			1	88	146		
	b 549 255					100 000	8 745 000	25 592 328		
	c 534 595		10 000				938 100	5 940 695		
Cambodia	a						8	8		
	b						10 504	10 504		
	d							1		
	e							7(1)		
East Timor	a						1	3		
	b						8 535	198 111		
Indonesia	a		1		2	1	199	229		
	b				726 390	100 000	65 190 000	103 396 199		
	c		960 000		725 040	100 000	3 386 700	5 171 740		
	d							12		
	e							2(4) 3(11) 7(3)		
Laos	a						3	4		
	b							812		
Malaysia	a 24		6		10	5	214	405		
	b 27 338 442				1 871 060	2 860 000	107 325 000	205 872 453		
	c 42 023 477		4 520 000		1 787 650	3 000 000	20 256 600	72 683 727		
Myanmar	d							1		
	e							1(1)		

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Philippines	2				3		39	71
	70 093				1 521 580		192 794	9 829 181
	522 635				207 210		492 900	1 255 745
								5
Singapore	26				1		307	640
	46 047 952				2 220	20	38 160 000	358 042 431
	9 997 835		1			33 000 000	6 201 000	63 498 056
			530 000			45 500 000		1
Thailand								5 (1)
	11							
	3 955 188		5		5	6	128	453
	2 033 749		2 320 000		17 080	4 400 000	11 925 000	36 611 825
Vietnam					174 500	2 500 000	1 764 900	10 314 906
								1
								7(1)
South Asia	a						27	36
	b						3 180 000	4 230 490
	c							1 300 000
	d							4
Afghanistan	e							2(1) 4(3) 5(1) 8(1)
	43							
	41 864 573		3		2	12	1 279	2 338
	25 990 823		620 000		3 670 700	37 590 000	234 736 833	1 097 082 736
Bangladesh					3 389 810	840 000	111 045 600	148 553 455
								63
								1(2) 2(11) 3(6)
								4(23) 5(4) 6(4)
Bhutan	a							7(11) 8(1)
	b						8	14
							795 000	1 928 458
India	a							
	b						40	96
	c		1				14 310 000	15 882 182
	d		520 000				588 300	1 918 775
Bhutan	e							1
	a							3(1)
	b						2	3
							17 490	17 793
India	a							
	b							
	c		2		1	9	959	1 657
	d		100 000		3 608 620	32 000 000	187 620 000	758 733 997
India	e				3 389 810	700 000	109 678 200	125 983 100
								20
								1(2) 2(1) 3(1) 4(16)
								5(2) 7(5)

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Maldives	a						7	9		
	b						232 504	305 361		
	c							38 000		
Nepal	a						13	19		
	b						795 000	27 312 502		
	c						174 900	2 302 900		
	d							6		
	e							2(2) 3(6)		
Pakistan	a	11				3	203	488		
	b	3 592 353				5 590 000	23 850 000	285 823 507		
	c	17 566 258				140 000	477 000	18 183 258		
	d							30		
	e							1(1) 2(1) 4(26) 5(2) 7(8) 8 (3)		
Sri Lanka	a						47	52		
	b				1		2 385 000	2 447 097		
	c				62 080		127 200	127 422		
	d							9		
	e							2(8) 3(1) 6(4)		
European Union	a	217	6	25	301	229	3 531	11 559		
	b	378 012 981	29 054		443 980 060	380 450 000	742 930 521	5 645 330 483		
	c	159 409 378	29 054	3 474 188	229 413 860	117 700 000	501 215 700	1 267 759 549		
Austria	a	5			2	16	109	515		
	b	1 124 575			810	14 000 000	3 180 000	47 391 159		
	c	19 046 493				5 500 000	1 415 100	28 775 614		
Belgium	a	25		9	17	9	194	665		
	b	2 069 563			3 076 500	3 700 000	6 360 000	141 913 638		
	c	3 725 034		3 211 067	1 184 320	1 550 000	4 992 600	14 673 865		
Denmark	a	8			33 000	17	196	33 431		
	b	3 620 188				5 500 000	4 770 000	157 982 913		
	c	14 224 992				9 500 000	10 319 100	35 138 538		
Denmark (Greenland)	a						7	16		
	b						397 500	426 835		
Denmark (Faroes)	a						11	11		
Finland	a									
	b	358 699		1		38	151	354		
	c	5 336	15	290		256 000 000	8 745 000	338 442 130		
			550 000			8 700 000	13 292 400	22 551 736		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
France	a 18		79	6	76	14	535	1 310		
	b 66 564 953				61 033 100	4 650 000	270 300 000	625 986 154		
	c 18 274 988		21 890 000	120 491	5 581 280	52 000 000	61 771 500	161 431 419		
France (New Caledonia)	a						2	14		
	b					10 000		31 472		
	c							10 000		
Germany	a 33	3	414	3	65	68	465	1 467		
	b 28 439 624	400			124 241 100	80 600 000	128 790 000	723 009 275		
	c 23 020 090	400	75 360 000	81 273	61 507 470	23 600 000	203 154 300	389 909 713		
Greece	a 34		35	2	10	8	171	678		
	b 15 714 139				16 934 720	10 000 000	57 240 000	933 518 862		
	c 22 785 853		46 780 000	6 838	4 199 320	300 000	143 100	75 960 345		
Ireland	a 2		2	1		4	190	245		
	b 91 782					700 000	6 360 000	15 820 554		
	c		1 130 000	10 400		1 000 000	763 200	3 159 478		
Italy	a	1	8	3	57	11	412	1 264		
	b	12 192			90 933 900	600 000	49 290 000	429 590 999		
	c	12 192	4 990 000	21 111	71 639 500	1 300 000	156 567 300	238 006 215		
Luxembourg	a 3				12	2	134	221		
	b 201 669				0	500 000	795 000	8 605 551		
	c 1 416 243				244 750		1 160 700	3 755 174		
Netherlands	a 8	4			4	12	256	919		
	b 1 278 369				2 529 030	1 000 000	96 990 000	371 985 067		
	c 5 277 235	18 100 000			473 660	5 500 000	9 158 400	42 292 942		
	d									
	e									
Netherlands (Netherlands Antilles)	a						5	7		
	b						3 021	33 102		
Portugal	a 5	2	4		1	3	154	301		
	b 1 105 989	100			208 160	100 000	1 590 000	98 271 993		
	c 427 903	100	470 000			40 000	9 269 700	11 515 208		
Spain	a 46		17			10	276	1 069		
	b 246 250 146					100 000	31 800 000	751 028 411		
	c 18 229 459		1 030 000			1 300 000	13 960 200	35 082 801		
Sweden	a 5		15		1		263	738		
	b 960 900				0		76 320 000	283 223 697		
	c 5 673 365		2 700 000				15 248 100	66 300 443		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
United Kingdom	a 22		66	1	55	17		1 334		
	b 10 232 385			23 008	145 022 450	3 000 000		718 042 308		
	c 27 302 387		11 190 000		84 550 540	7 400 000		139 146 676		
Other European countries	a 64	4	54	11	43	102	1 288	6 820		
	b 98 600 364	12 731			7 260 590	17 130 000	258 970 326	1 653 217 054		
	c 55 631 098	12 731	29 140 000	938 608	674 930	58 583 000	121 428 300	275 478 607		
	d							62		
	e							2(3) 3(9) 4(7) 5(1) 6(2) 7(38)		
Albania	a						11	13		
	b						74 542	150 138		
Andorra	a				16		4	52		
	b				64 310			401 625		
	c				34 430			34 430		
	d							3		
	e							7(3)		
Armenia	a						5	6		
	b							8 779		
Azerbaijan	a						18	23		
	b						33 977	343 886		
	d							1		
	e							3(1)		
Belarus	a						8	45		
	b						233 730	610 279		
	c							5		
	d							2(1) 3(1) 7(4)		
	e									
Bosnia and Herzegovina	a						9	16		
	b						58 121	677 516		
	d							2		
	e							1(2)		
Bulgaria	a		1		2		27	100		
	b				514 590		2 385 000	6 991 744		
	c		440 000			3 000		450 320		
	d							13		
	e							7(13)		

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Croatia	a		2				25	106
	b						2 385 000	8 129 318
	c		140 000			250 000	15 900	405 900
	d							1
	e							4(1)
Cyprus	a						65	130
	b	15 615					795 000	129 754 374
	c						47 700	115 700
	d							3
	e							3(3)
Czech Republic	a	2			1	11	83	600
	b	49 376 339			3 000	850 000	6 360 000	86 243 808
	c	7 942 232	10 000			300 000	1 574 100	10 217 060
Estonia	a					3	23	77
	b					50 000	2 385 000	3 829 717
	c					400 000	15 900	501 820
Georgia	a						10	40
	b						5 098	46 375
	d							3
Holy See	e							2(1) 3(3) 4(1) 7(2)
	a							1
	b							1 500 000
Hungary	a							
	b	1				5	37	241
	c	26 978	10 000			80 000	3 975 000	22 380 132
Iceland	a					90 000	31 800	131 800
	b							
	c					3	37	75
Latvia	a					50 000	182 739	506 920
	b					10 000	95 400	109 800
	c							
Liechtenstein	a					3	19	112
	b					1 000 000	795 000	4 870 644
	c							44 349
	d							8
	e							7(8)
Lithuania	a						5	17
	b							285 534
Lithuania	a						24	120
	b						795 000	37 448 692
	c					20 000	1 287 900	1 400 891

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Former Yugoslav Republic of Macedonia	a						4	15		
	b							160 419		
	d							2		
	e							3(2) 7(1)		
Malta	a	1					27	34		
	b	212 400					7 155 000	7 513 320		
	c						47 700	88 700		
Moldavia	a				1		4	9		
	b				63 980		919	312 646		
	c				63 980			63 980		
Monaco	a						6	6		
Norway	a	3			11	38	196	802		
	b	3 036 350	13	10	3 551 070	7 000 000	13 515 000	205 745 651		
	c		1 050 000	741 138	500 100	18 000 000	27 968 100	49 846 935		
Poland	a	6	1				68	433		
	b	15 129 915	397				9 540 000	166 279 138		
	c	2 496 052	397			30 000		2 635 231		
Romania	a	6	2			2	51	270		
	b	6 082 419				100 000	5 565 000	18 197 581		
	c	6 873 460	10 000			5 000		6 888 460		
	d							1		
	e							7(1)		
Russian Federation	a					8	72	488		
	b					600 000	55 650 000	73 044 585		
	c					100 000	15 900	115 900		
	d							11		
	e							2(1) 3(4) 4(1) 6(1) 7(6)		
Slovakia	a		1			2	40	253		
	b					100 000	2 385 000	8 467 173		
	c		30 000			10 000	63 600	562 105		
Slovenia	a	2					33	301		
	b	200 785					2 385 000	23 335 474		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
St Marino	a						5	33		
	b						6 201	51 521		
Switzerland	a	14	3		7	24	165	1 592		
	b	4 113 457	12 134		71 600	7 000 000	96 195 000	371 056 681		
	c	19 182 668	12 134		20 210	39 000 000	34 328 100	99 275 949		
	d							1		
	e							5(1) 7 (1)		
Turkey	a	28			5	3	182	607		
	b	20 406 106		1	2 992 040	300 000	43 725 000	469 179 621		
	c	19 136 686		197 470	56 210	300 000	55 888 500	100 692 866		
Ukraine	a						25	136		
	b						2 385 000	4 489 548		
	d							8		
	e							4(1) 7(7)		
Serbia and Montenegro	a							54		
	b							1 159 915		
	d							8		
	e							3(1) 4(3) 5(4) 6(1) 7(2) 8(1)		
Middle East	a	69			43	11	1 343	3 518		
	b	138 845 164			55 304 700	14 700 000	441 055 055	6 425 306 051		
	c	23 772 246			7 442 670	2 850 000	184 800 000	330 660 448		
	d							95		
	e							2(44) 3(55) 4(25) 5(2) 6(14) 7(6)		
Bahrain	a	6				1	69	106		
	b	242 460				100 000	3 000 000	10 024 871		
	c	1 569 474				20 000	210 000	2 039 474		
Egypt	a	11			5	1	116	462		
	b	5 578 461			4 117 010	100 000	27 500 000	168 342 785		
	c	1 705 741			1 504 890		5 090 000	12 840 894		
	d							8		
	e							1(1) 2(3) 4(2) 5(1)		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Iran	a				5		78	99		
	b				23 946 000		11 000 000	49 927 582		
	c				350			350		
	d							8		
	e							1(1) 3(1) 4(7) 6(3)		
Iraq	a						11	12		
	b						2 000 000	2 926 500		
Israel	a				13		188	589		
	b	8 455			2 530 860		10 000 000	224 440 677		
	c	928 795			1 597 100		2 170 000	4 695 895		
	d							66		
	e							2(41) 3(57) 4(18) 6(16) 7(4)		
Jordan	a				2		100	165		
	b	72 410			760		17 500 000	24 760 712		
	c				483 870		38 340 000	39 462 800		
	d							3		
	e							4(3) 7(1)		
Kuwait	a				4		94	214		
	b	82 925 878			1 832 940	5	14 500 000	137 952 446		
	c	183 193	2 170 000		1 850 760	500 000	10 640 000	15 328 953		
Lebanon	a				1		25	48		
	b				64 120		1 000 000	3 582 030		
	c							468 000		
	d							3		
	e							3(1) 4(1) 7(1)		
Oman	a						151	474		
	b	7 746 615					304 000 000	452 773 005		
	c	528 709	2 580 000			30 000	46 040 000	50 176 709		
Palestinian controlled territories	a							1		
	b							238 622		
	c									
	d									
	e									

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Qatar	a 3		13		5		84	244		
	b 315 673				375 610		3 000 000	58 712 616		
	c 17 323		1 580 000		25 600		3 160 000	5 878 923		
Saudi Arabia	a 8		1				141	358		
	b 29 114 187						29 000 000	2 170 601 989		
	c 33 011		20 980 000			100 000	6 356 000	129 573 150		
Syria	a 1						11	19		
	b 12 563 915						3 541	13 813 923		
	c 18 806 000							18 806 000		
	d							9		
	e							3(2) 4(8) 5(2) 6(2)		
United Arab Emirates	a 8		6		8	4	265	708		
	b 277 110				22 437 400	14 000 000	18 500 000	3 103 516 179		
	c		339 000 000		1 980 100	2 700 000	15 500 000	386 939 300		
	d							1		
	e							4(1)		
Yemen	a		2				10	20		
	b						31 170	3 703 678		
	c		150 000					150 000		
	d							1		
	e							5(1)		
Oceania	a 19		4	1	1	30	472	1 024		
	b 3 658 896				12 600	15 400 000	28 735 073	294 926 571		
	c 1 024 486		190 000	86 633	6 600	13 400 000	37 539 900	62 220 810		
Australia	a 16		3		1	25	275	701		
	b 3 583 376				12 600	15 000 000	25 440 000	281 045 280		
	c 863 184		180 000		6 600	13 000 000	37 412 700	56 255 371		
Fiji	a			1			6	7		
	b						19 602	19 602		
	c			86 633				86 633		
Nauru	c						31 800	31 800		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
New Zealand	a 2		1			5	175	292		
	b 74 716					400 000	3 180 000	13 740 423		
	c 161 302		10 000			400 000	95 400	5 847 006		
Palau	a							2		
	b							1 733		
Papua New Guinea	a						9	14		
	b						63 672	86 930		
Samoa	a						2	2		
Solomon Islands	a						2	2		
Tonga	a 1						1	2		
	b 804							804		
Vanuatu	a						2	2		
TOTALS per Member State	a 622	16	958	63	575	548	13 116	36 063		
	b 869 625 549	57 986			566 310 130	638 099 371	3 197 466 743	21 546 765 229		
	c 471 250 265	57 986	450 330 000	6 078 814	274 709 800	373 182 903	1 497 303 000	3 465 605 545		
	d 71		7	3	8	10	120	412		
	e 1(7) 3(11) 4(7) 5(2) 7(44)		3(4) 4(4) 6(3) 7(2) 8(1)	3(2) 4(2) 7(2)	7(8)	4(8) 3(1) 7(1)	1(6) 2(67) 3(59) 4(36) 5(6) 6(21) 7(22) 8(0)	1(23) 2(83) 3(104) 4(77) 5(8) 6(24) 7(127) 8(2)		

TABELL B

Totalt antal samråd som initierats och som mottagits av varje medlemsstat

Medlemsstat	Antal samråd som initierats	Antal samråd som mottagits
Österrike	11	1
Belgien	3	6
Danmark	0	0
Finland	3	4
Frankrike	17	7
Tyskland	19	5
Grekland	0	0
Irland	0	0
Italien	2	7
Luxemburg	0	0
Nederländerna	1	2
Portugal	1	0
Spanien	0	2
Sverige	0	4
Förenade kungariket	11	10
Totalt	68	48

TABELL C

De nationella rapporterna om vapenexport finns att tillgå i pappersform eller på Internet via nedanstående adresser:

Belgien:	diplobel.fgov.be
Danmark:	Pappersform: Ministry of Foreign Affairs, N SP, Asiatisk Plads 2, DK-1448 Copenhagen K, Danmark. Internet: www.um.dk Engelsk sammanfattning. Hela rapporten finns tillgänglig endast på danska.
Finland:	www.defmin.fi/index.phtml/page_id/75/topmenu_id/5/menu_id/75/this_topmenu/65/lang/3/fs/12
Frankrike:	www.defense.gouv.fr/actualités/dossier/d49/index.html
Tyskland:	http://www.bmwa.bund.de/Navigation/Service/Englisch/publications,page=1.html eller: www.bmwa.bund.de , välj "english", välj "publications"
Irland:	www.irlgov.ie/iveagh
Italien:	www.camera.it , välj "attività parlamentare", välj "lavori", välj "documenti parlamentari", välj "doc LXVII"
Nederländerna:	www.exportcontrole.ez.nl
Portugal:	www.mdn.gov.pt
Spanien:	www.mcx.es/sgcomex/mddu
Sverige:	www.utrikes.regeringen.se/inenglish/pressinfo/information/Publications.htm
Storbritannien:	www.fco.gov.uk